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1.      PRAVNI OSNOV 
 

Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) propisano 
je da Župan donosi opće i pojedinačne akte te zaključke sukladno zakonu i drugim 
propisima te aktima Skupštine. 

Člankom 25. stavkom 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) propisano je da 
Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte 
kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba, te zaključke. 
 
2. OBRAZLOŽENJE 
 

U skladu sa Zaključkom Župana od 10. lipnja 2013. godine (KLASA: 022-04/13-
01/22, URBROJ: 2170/1-01-01/5-13-49, Prilog 1) materijal „Izvješće o aktivnostima 
upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i provedbi EU projekata“ 
razmatra se na sjednici Kolegija Župana jednom mjesečno.  
 
2.1. IZVJEŠĆE O AKTIVNOSTIMA UPRAVNIH TIJELA PRIMORSKO-GORANSKE 

ŽUPANIJE NA PROJEKTIMA KOJI SE SUFINANCIRAJU (ILI PREDLAŽU ZA 
SUFINANCIRANJE) BESPOVRATNIM SREDSTVIMA 

 
U Prilogu 2 ovog materijala donosi se prikaz aktivnosti upravnih tijela, javnih 

ustanova i trgovačkih društava Primorsko-goranske županije na provedbi projekata 
sufinanciranih bespovratnim sredstvima te projekata koji se predlažu za sufinanciranje 
bespovratnim sredstvima.  

Unutar kategorije stupanj dovršenosti (projektna ideja, u evaluaciji, u provedbi), 
istaknuta je i podkategorija „razvojni projekti“ za projekte za koje se ne planira 
sufinanciranje bespovratnim sredstvima, odnosno koji su već u provedbi, a ne 
sufinanciraju se bespovratnim sredstvima. 

U predmetnom prilogu objedinjena su izvješća upravnih tijela Primorsko-
goranske županije dostavljena Upravnom odjelu za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima zaključno s 21. prosincem 2018. godine.  

 
2.2. AKTUALNI NATJEČAJI ZA KORIŠTENJE BESPOVRATNIH SREDSTAVA 
 

Za vrijeme izrade ovog materijala otvoreni su sljedeći pozivi za dostavu 
projektnih prijedloga, odnosno za korištenje bespovratnih sredstava: 

  

1) „Uspostava infrastrukture regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom 
obrazovanju kao podrška procesu reforme strukovnog obrazovanja i 
osposobljavanja“; 

2) „Suradnja organizacija civilnoga društva i lokalnih vlasti na prevenciji korupcije i 
sukoba interesa u provedbi javnih politika“; 

3) „Prostori sudjelovanja – razvoj programa revitalizacije prostora u javnom 
vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice“. 
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2.2.1. Uspostava infrastrukture regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom 
obrazovanju kao podrška procesu reforme strukovnog obrazovanja i 
osposobljavanja 

 
 Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije otvorilo je ograničeni 
poziv na dostavu projektnih prijedloga pod nazivom „Uspostava infrastrukture 
regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju kao podrška procesu 
reforme strukovnog obrazovanja i osposobljavanja“. 

Svrha predmetnog poziva je povećanje relevantnosti strukovnog obrazovanja 
kroz poboljšanje uvjeta u ciljanim (pod)sektorima strukovnog obrazovanja s ciljem 
postizanja veće zapošljivosti učenika, odnosno unaprjeđenje infrastrukture regionalnih 
centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u skladu s potrebama tržišta rada na 
regionalnoj razini te intenziviranje suradnje sa sličnim centrima u EU. 

U okviru ovog Poziva potpora će se dodijeliti za projekte unaprijed poznatih 
prijavitelja – Regionalnih centara kompetentnosti za strukovno obrazovanje i 
osposobljavanje (RCK SOO) definiranih u Odluci o imenovanju regionalnih centara 
kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u sljedećim (pod)sektorima: turizam i 
ugostiteljstvo, strojarstvo, elektrotehnika i računalstvo, poljoprivreda i zdravstvo. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem ograničenog postupka dodjele 
bespovratnih sredstava trajnog modaliteta s ograničenim rokom dostave projektnih 
prijedloga ili do iskorištenja raspoloživih sredstava predviđenih pozivom. Ukupan 
raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru poziva je 563.294.117,66 
kuna. Projekt se može financirati u iznosu do 100 % prihvatljivih izdataka, a minimalan i 
maksimalan iznos potraživanih sredstava po pojedinom projektnom prijedlogu je 
3.000.000,00 kn odnosno 30.000.000,00 kn. 

Poziv na dostavu projektnih prijedloga upućuje se unaprijed određenim 
prijaviteljima, i to onima koji su navedeni u Odluci o imenovanju regionalnih centara 
kompetentnosti u strukovnom obrazovanju koju je donio ministar nadležan za 
obrazovanje, a koja je sastavni dio Poziva koji je dostupan na službenoj Internet 
stranici: https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=7472dd9d-e9c7-495f-8794-
4fd755caf9bf#.  

Prihvatljive aktivnosti koje se mogu financirati u okviru predmetnog poziva su: 
 

1. Priprema projektne i tehničke dokumentacije za RCK-ove i partnerske javne 
ustanove koje djeluju u prihvatljivim (pod)sektorima (idejno rješenje, glavni i 
izvedbeni projekt, elaborati, proračuni, projektantski nadzor) za ishođenje potrebnih 
dozvola ili izvedbu radova, troškovnici radova i opreme, izrada studije izvodljivosti i 
financijske i socio-ekonomske analize, izrada ocjene o potrebi procjene utjecaja 
zahvata na okoliš i sl., revizija građevinskih projekata i ostale dokumentacije 
potrebne za građevinske radove, projektne prijave, priprema izgradnje 
elektroenergetskih objekata (trafostanica, SN priključak, NN mreža) i priključenja na 
infrastrukturne i ostale sustave (plinski distribucijski sustav, sustav odvodnje, 
vodovodna mreža, hidrantska mreža, prometnice i sl.). 
 

2. Priprema i objava najave nadmetanja, provođenje postupka javne nabave za 
izvođenje radova, stručnog nadzora i nabavu opreme te potpisivanje ugovora za 
RCK-ove i partnerske javne ustanove koje djeluju u prihvatljivim (pod)sektorima.  
 

3. Radovi na dogradnji, rekonstrukciji, obnovi i prilagodbi objekata za RCK-ove i 
partnerske javne ustanove koje djeluju u prihvatljivim (pod)sektorima (npr.: zamjena 
dotrajalih instalacija i stolarije, popravci infrastrukture, sustava grijanja/hlađenja, 
prilagodba interijera u skladu s potrebama osoba s invaliditetom, uklanjanje 

https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=7472dd9d-e9c7-495f-8794-4fd755caf9bf
https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=7472dd9d-e9c7-495f-8794-4fd755caf9bf
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arhitektonskih prepreka kao što su nedovoljna širina vrata, neprilagođeni sanitarni 
čvorovi, izgradnja pristupnih rampi, prilagodba prostora u skladu sa specifičnim 
potrebama korisnika itd.) te pripremni radovi na gradilištu kao što su rušenje, 
čišćenje, zbrinjavanje građevinskog otpada i sve vrste komunalnih priključaka. 
 

4. Stručni nadzor radova za RCK-ove i partnerske javne ustanove koje djeluju u 
prihvatljivim (pod)sektorima.  
 

5. Nabava specijalizirane opreme za RCK-ove i partnerske javne ustanove koje djeluju 
u prihvatljivim (pod)sektorima, a provodit će neke od aktivnosti RCK-ova za 
provođenje praktične nastave i vježbi te razvoj inovacija (npr. oprema za radionice, 
laboratorije, nabava moderne tehnologije, specijalizirane informatičke opreme i 
softvera, alata, strojeva, IKT-a, specijalizirane didaktičke opreme i drugih pomagala 
itd.). 
 

6. Edukacija za RCK-ove i partnerske javne ustanove koje djeluju u prihvatljivim 
(pod)sektorima vezana uz upotrebu specijalizirane opreme pod točkom 5. i 
edukacije vezane uz provođenje horizontalnih aktivnosti.  
 

7. Nabava ostale opreme za RCK-ove i partnerske javne ustanove koje djeluju u 
prihvatljivim (pod)sektorima, a provodit će neke od aktivnosti RCK-ova (npr. 
informatička oprema i namještaj, tehnička oprema za premošćivanje visinskih 
arhitektonskih razlika itd.). 
  

8. Upravljanje projektom.  
 

9. Neovisna financijska revizija projekta koju nabavlja korisnik (obvezna za projekte čija 
ukupna tražena bespovratna sredstva iznose 1.500.000,00 kn i više).  
 

10. Promotivne aktivnosti s ciljem podizanja vidljivosti projektnih aktivnosti i EU 
financiranja. 

 
2.2.2. Suradnja organizacija civilnoga društva i lokalnih vlasti na prevenciji 

korupcije i sukoba interesa u provedbi javnih politika 
 

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava i Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga 
društva otvorili su poziv na dostavu projektnih prijedloga pod nazivom “Suradnja 
organizacija civilnoga društva i lokalnih vlasti na prevenciji korupcije i sukoba interesa u 
provedbi javnih politika“.  

Cilj predmetnog poziva je unaprjeđenje uloge organizacija civilnoga društva u 
promicanju i primjeni načela dobrog upravljanja, a što obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

 

 povećanje transparentnosti suradnje tijela javne vlasti s civilnim društvom; 

 jačanje sposobnosti i kapaciteta organizacija civilnog društva za aktivan doprinos 
provedbi antikorupcijskih mjera; 

 daljnje unaprjeđenje provedbe savjetovanja sa zainteresiranom javnošću; 

 osnaživanje stručnih, analitičkih i zagovaračkih kapaciteta organizacija civilnog 
društva za pružanje učinkovite potpore građanima u sudjelovanju u donošenju 
odluka na lokalnim i regionalnim razinama; 

 digitalizacija rada jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (JLP(R)S) 
za aktivno sudjelovanje građana prilikom odlučivanja o komunalnim i drugim 
poslovima. 
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Ciljane skupine obuhvaćen predmetnim pozivom su:  

 

 organizacije civilnoga društva; 

 zaposlenici organizacija civilnoga društva; 

 zaposlenici jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave; 

 članovi predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Pod organizacijama civilnoga društva (OCD) se podrazumijevaju organizacijske 

strukture izvan javnog sektora koje na dobrovoljnoj osnovi okupljaju različite društvene 
dionike koji predstavljaju širok spektar interesa, a obuhvaćaju udruge, zaklade, 
sindikate, udruge poslodavaca, pravne osobe vjerskih zajednica te druge neprofitne 
organizacije koje djeluju kao posrednici između vlasti i građana. 

Ukupna raspoloživa financijska sredstva u okviru predmetnog poziva iznose 
85.000.000,00 kn. Stopa financiranja iznosi 100% ukupnih prihvatljivih troškova od kojih 
je 85% osigurano temeljem Operativnog programa Učinkoviti ljudski resursi (OPULJP) 
iz sredstava Europskog socijalnog fonda (ESF), dok će obavezni udio nacionalnog 
sufinanciranja od 15% osigurati Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava iz Državnog 
proračuna Republike Hrvatske. Predviđeni najniži i najviši iznosi bespovratnih sredstava 
koji se mogu dodijeliti pojedinom projektu iznose 800.000,00 kn odnosno 2.000.000,00 
kn. 

Prihvatljivi prijavitelji i partneru mogu biti kako slijedi: 
 

 Komponenta 1 
 

o Prijavitelj: Udruga (registrirana na području JLP(R)S-a koji je u ulozi obveznog 
partnera); 

o Obvezni partner: Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave; 
o Dodatni partneri: Udruge, zaklade, javne ustanove, pravne osobe vjerske zajednice, 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 

 Komponenta 2 
 

o Prijavitelj: Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave; 
o Obvezni partner: Udruge, zaklade, javne ustanove, pravne osobe vjerske zajednice 

(registrirana na području JLP(R)S-a koji je u ulozi prijavitelja); 
o Dodatni partneri: Udruge, zaklade, javne ustanove, pravne osobe vjerske zajednice, 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Poziv se vodi u modalitetu otvorenog trajnog poziva. Rok za podnošenje 

projektnih prijedloga ističe danom odobrenja posljednjeg projektnog prijedloga koji 
udovolji svim kriterijima, a kojim se iscrpljuju raspoloživa financijska sredstva. Krajnji rok 
za dostavu projektnih prijava je 31.12.2019. godine.  

Dodatne informacije, dokumentacija te upute za prijavu dostupne su na službenoj 
Internet stranici: https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/suradnja-organizacija-civilnoga-
drustva-i-lokalnih-vlasti-na-prevenciji-korupcije-i-sukoba-interesa-u-provedbi-javnih-
politika/.  

 
 
 

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/suradnja-organizacija-civilnoga-drustva-i-lokalnih-vlasti-na-prevenciji-korupcije-i-sukoba-interesa-u-provedbi-javnih-politika/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/suradnja-organizacija-civilnoga-drustva-i-lokalnih-vlasti-na-prevenciji-korupcije-i-sukoba-interesa-u-provedbi-javnih-politika/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/suradnja-organizacija-civilnoga-drustva-i-lokalnih-vlasti-na-prevenciji-korupcije-i-sukoba-interesa-u-provedbi-javnih-politika/
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2.2.3. Prostori sudjelovanja – razvoj programa revitalizacije prostora u javnom 
vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice 

 
Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske otvorio je poziv za dostavu projektnih 

prijedloga pod nazivom „Prostori sudjelovanja - razvoj programa revitalizacije prostora u 
javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne zajednice“. 

Opći cilj predmetnog poziva je povećati raspon usluga organizacija civilnoga 
društva (OCD) koje su od općeg interesa za građane kojima se unapređuje kvaliteta 
življenja u lokalnoj zajednici, odnosno: 

 

 unaprijediti suradnju OCD-a i lokalne zajednice u korištenju javnih prostora; 

 povećati iskorištenost javnih prostora za društveni život na lokalnoj razini kroz 
civilno-javna partnerstva i međusektorsku suradnju; 

 unaprijediti kapacitete OCD-a za lokalni razvoj vođen zajednicom. 
 

Ukupna financijska sredstva u okviru predmetnog poziva na dostavu projektnih 
prijedloga iznose 70.000.000,00 kn. Najviša stopa sufinanciranja iznosi 85% ukupnih 
prihvatljivih troškova i osigurana je temeljem Operativnog programa ULJP iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda (ESF-a) dok će se obavezni udio nacionalnog 
sufinanciranja od 15% osigurati iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom Projektu 
iznosi 700.000,00 kn, a najviši iznos koji se može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 
2.000.000,00 kn. Iznos bespovratnih sredstava po pojedinom Projektu može iznositi do 
100% prihvatljivih troškova, pri čemu prijavitelji i partneri nisu dužni osigurati 
sufinanciranje iz vlastitih sredstava. 

Prijavitelj može biti organizacija civilnoga društva. Na poziv na dostavu projektnih 
prijedloga prijavitelj se mora prijaviti u projektnom partnerstvu s barem jednom 
jedinicom lokalne i područne (regionalne) samouprave. U provedbi projekta mora 
sudjelovati najmanje jedna udruga (neovisno je li u ulozi prijavitelja ili partnera). 

Prihvatljive aktivnosti su: 
 
1. Razvoj i provedba programa društvenih centara u zajednici, odnosno 

programa OCD-a koji doprinose razvoju zajednice (djelujući kao društveni 
centri u zajednici) u prostorima u javnom vlasništvu, temeljenih na potrebama 
građana, koji uključuju osnaživanje i osposobljavanje organizatora zajednice 
(uključujući zapošljavanje organizatora zajednice):  

 

 Programi, aktivnosti i radionice promicanja građanskih kompetencija i 
društveno korisnih radova u zajednici; 

 Programi promicanja zdravlja i prevencije bolesti; 

 Individualne i grupne rasprave o stvarnim potrebama u lokalnoj zajednici; 

 Organiziranje “co-working” prostora za organizacije civilnoga društva, 
uključujući zapošljavanje koordinatora aktivnosti centra; 

 Program organiziranja slobodnog vremena poput organiziranja književnog 
kluba, plesnih radionica, likovnih radionica, filmskih večeri i slične 
aktivnosti istog karaktera; 

 Edukativne aktivnosti usmjerene razvoju lokalne zajednice (poput brige o 
okolišu, prostornom planiranju, razvoju filantropije u lokalnoj zajednici i 
slične aktivnosti istog karaktera); 
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2. Osmišljavanje, razvoj i uvođenje suvremenih inicijativa za sudjelovanje 
građana u procesu upravljanja prostorima u javnom vlasništvu u lokalnoj 
zajednici i/ili na regionalnoj razini:  
 

 Istraživanje i mapiranje potreba potencijala zajednice; 

 Razvoj i uvođenje metoda i alata koji unapređuju/pospješuju sudjelovanje 
građana u revitalizaciji i/ili upravljanju prostorima u javnom vlasništvu u 
lokalnoj zajednici i/ili na regionalnoj razini; 

 
3. Prilagodba prostora u javnom vlasništvu za organiziranje odabranih projektnih 

aktivnosti: 
 

 Izvršeni adaptacijski zahvati manjeg opsega i u funkciji u dijelu potrebnom 
za realizaciju aktivnosti;  

 Unapređenja pristupačnosti prostora za osobe s invaliditetom i slabije 
pokretljive osobe u svrhu realizacije aktivnosti.  

 
Poziv se vodi u modalitetu otvorenog trajnog poziva. Rok za podnošenje 

projektnih prijedloga ističe danom odobrenja posljednjeg projektnog prijedloga koji 
udovolji svim kriterijima, a kojim se iscrpljuju raspoloživa financijska sredstva. Krajnji rok 
za dostavu projektnih prijava je 31.12.2019. godine.  

Dodatne informacije, dokumentacija te upute za prijavu dostupne su na službenoj 
Internet stranici: https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/prostori-sudjelovanja-razvoj-
programa-revitalizacije-prostora-u-javnom-vlasnistvu-kroz-partnerstvo-ocd-a-i-lokalne-
zajednice/.  

 
2.3. PLAN RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17, u nastavku teksta: Zakon) jedinice 
područne (regionalne) samouprave donose Plan razvoja jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 

Plan razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave je srednjoročni akt 
strateškog planiranja (za razdoblje od pet do deset godina) od značaja za jedinicu 
područne (regionalne) samouprave kojim se definiraju posebni ciljevi za provedbu 
strateških ciljeva iz dugoročnih akata strateškog planiranja (Nacionalne strategije te 
sektorske i višesektorske strategije). Plan razvoja jedinice područne (regionalne) 
samouprave donosi županijska skupština nakon prethodno pribavljenog mišljenja 
partnerskog vijeća.  

Sukladno Zakonu, izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave 
podnosi prijedlog za pokretanje postupka izrade, izmjene i/ili dopune Plana razvoja 
predstavničkom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave koje odlučuje o 
prijedlogu.  

Također, sukladno Zakonu jedinice područne (regionalne) samouprave će 
planove razvoja donijeti šest mjeseci prije isteka važenja planskih dokumenata politike 
regionalnoga razvoja iz članaka 13. i 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 147/14), odnosno postojećih županijskih razvojnih 
strategija, a s važenjem nakon isteka važenja planskih akata politike regionalnoga 
razvoja. 

Trenutno važeća Razvojna strategija Primorsko-goranske županije 2016.-2020. 
usvojena je u studenom 2015. godine, a stupila je na snagu 1. siječnja 2016. godine te 
se provodi do 31. prosinca 2020. godine. 

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/prostori-sudjelovanja-razvoj-programa-revitalizacije-prostora-u-javnom-vlasnistvu-kroz-partnerstvo-ocd-a-i-lokalne-zajednice/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/prostori-sudjelovanja-razvoj-programa-revitalizacije-prostora-u-javnom-vlasnistvu-kroz-partnerstvo-ocd-a-i-lokalne-zajednice/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/prostori-sudjelovanja-razvoj-programa-revitalizacije-prostora-u-javnom-vlasnistvu-kroz-partnerstvo-ocd-a-i-lokalne-zajednice/
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U članku 4. Statuta javne ustanove „Regionalna razvojna agencija Primorsko-
goranske županije“, definirano je da predmetna ustanova obavlja poslove javnih ovlasti 
pri čemu je kao jedan od poslova navedena izrada županijske razvojne strategije i 
drugih strateških i razvojnih dokumenata za područje Županije te njihovih provedbenih 
dokumenata za koje ih ovlasti osnivač.  

Slijedom navedenog, javna ustanova „Regionalna razvojna agencija Primorsko-
goranske županije“ kao regionalni koordinator na razini Primorsko-goranske županije 
planira provesti pripremne aktivnosti za pokretanje postupka izrade te provesti postupak 
izrade Plana razvoja Primorsko-goranske županije. 

 
3.  IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Primorsko-goranske županije. 

 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

 
Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. 
stavka 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije 
dana ______ 2019. godine donio je sljedeći 

 
 
ZAKLJUČAK  
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na 
pripremi i provedbi EU projekata za prosinac 2018. godine. 

2. Utvrđuje se da će javna ustanova „Regionalna razvojna agencija Primorsko-
goranske županije“ provesti pripremne aktivnosti za pokretanje postupka izrade te 
provesti postupak izrade Plana razvoja Primorsko-goranske županije. 

 

 



PRILOG 1
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PRILOG 2.  Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije te trgovačkih društava i javnih ustanova u njihovoj 
nadležnosti na projektima sufinanciranim bespovratnim sredstvima i razvojnim projektima za prosinac 2018. godine  

 

Tablica 1. Ured županije 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Ured 
županije 

Prijava 
projekta 

1 

 
Centar za obuku interventnih 
službi Primorsko – goranske 
županije 

 
 

Damir Malenica 

 VZ PGŽ  dana 31.10.2018. godine dobili 
obavijest od Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost o prihvaćanju 
kandidature vezane uz sufinanciranje 
energetske obnove Upravne zgrade u sklopu 
Centra za obuku interventnih službi Primorsko 
– goranske županije u Šapjanama. 

 nema dodatnih aktivnosti (prosinac 2018.)  
 
 
 
 
 

 Proračun PGŽ 

 VZ PGŽ 
 

( Kn 1.920.511,86) 

Vatrogasna zajednica 
PGŽ  uz vođenje REA 
KVARNER-a prijavila 
projekt energetske 
obnove Upravne 
zgrade/Šapjane, 
Pasjak70 Fondu za 
energetsku učinkovitost 
(4.09.2018.) 
 
Rezultat prijave očekuje 
se u studenom 2018 

 

 

Tablica 2. Upravni odjel za proračun, financije i nabavu 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

/ / / / / / / / 
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Tablica 3. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

 U provedbi 1 

Projekt uređenja 
Centra za posjetitelje 
Beli 
Prijavitelj:  JU 
Priroda 

Marko Modrić /  
Irena Jurić 

 Centar za posjetitelje otvoren je za javnost te je 
vršen prihvat posjetitelja. Kontinuirana suradnja sa 
agencijama, školama, TZ i sl. vezano uz posjete 
grupa i individualnih posjetitelja. 

 Centar su posjetili predstavnici Vulture 
Conservation Foundation, vodeće organizacije za 
zaštitu strvinara u Europi u cilju uspostave 
zajedničke suradnje.  

 Tijekom studenog okviru programa Udruge BIOM, a 
putem Europske volonterske službe tj. Europskih 
snaga solidarnosti, Centar je bio domaćin 
volonterki-studentici ekologije. Volonterka je u 
Centru za posjetitelje s oporavilištem za bjeloglave 
supove Beli boravila deset dana te je aktivno 
sudjelovala i pomagala u aktivnostima koje se u 
istom svakodnevno provode. 

 Provodila se kontinuirana skrb oko bjeloglavih u 
oporavilištu te monitoring jedinki obilježenih GPS-
om. Vršen je kontakt i koordinacija sa institucijama 
u zemljama u kojima se hrvatski supovi nalaze. 

 Održana je radionica sa krčkim brodarima vezano 
uz uspostavu dobre prakse prolaska turističkih 
brodova uz područja gniježđenja bjeloglavih 
supova. 

 Pokrenuta je inicijativa i održan sastanak u 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture vezano 
uz mogućnost postavljanja obavijesnih plutača uz 
litice gniježđenja bjeloglavih supova. 

 U Ministarstvo poljoprivrede dostavljeno je novo 
stručno obrazloženje za obnovu i uspostavu 
hranilišta na Cresu. 

 Ustanova se uključila u aktivnosti izrade 
Nacionalnog plana sprečavanja trovanja divljih 
životinja  putem programa BAPP (Balkan Anti 

 

Ministarstvo 
turizma / 

Ministarstvo 
regionalnog 

razvoja i 
fondova 

Europske unije 
/ Program 

razvoja otoka u 
2017. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Poisoning Project) te je sudjelovala na radionici u 
okviru projekta. 

 Razrađivan je i pripreman projektni prijedlog za 
unaprjeđenje Oporavilišta za prijavu na natječaj u 
okviru Strukturnih fondova čija se objava očekuje u 
prvoj polovici 2019. 

 Suvenirnica i jednostavni ugostiteljski objekt u 
dvorištu Centra bili su otvoreni za grupe i po pozivu. 

 Održane su radionice za djecu osnovnoškolskog 
uzrasta za otoka Cresa. 

 Vršena je priprema materijala za certificiranje 
edukativne radionice o bjeloglavim supovima pri 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja. 

 Centru je dodijeljeno priznanje Turističke zajednice 
Kvarnera za doprinos razvitku turizma Kvarnera u 
kategoriji „Održivi turizam“. 

 Centru je dodijeljena Oznaka kvalitete Europskih 
snaga solidarnosti za provođenje volonterskih 
programa sufinanciranih sredstvima EU. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

U provedbi 

 

 

2 

Projekt uređenja 
Centra za posjetitelje 
o velikim zvijerima 
(lokacija: Stara 
Sušica) 
Prijavitelj: JU Priroda 

Marko Modrić /  
Irena Jurić 

 Potpisan je Ugovor sa Ministarstvom regionalnoga 
razvoja i fondova EU za sufinanciranje vlastitog 
financijskog učešća na projektu u maksimalnom 
iznosu od 1.062.989,30 kn te je temeljem istog 
podnesen prvi Zahtjev za nadoknadu sredstava. 

 Provođene su administrativne aktivnosti (revizija 
troškovnika, priprema dokumentacije za provedbu 
javne nabave, usklađenje proračuna i sl.).  

 Od strane SAFU odobren je prvi Zahtjev za 
nadoknadu sredstava temeljem realiziranih 
aktivnosti na projektu. 

 Vršena je priprema promotivnih materijala i 
promotivnog letka projekta. 

 Zakupljena je web domena te je osmišljena 
koncepcija buduće internetske stranice. 

 Izvršen je početni energetski pregled i energetsko 
certificiranje postojećeg objekta. 

 Izrađena je privremena informacijska ploča 
sukladno pravilima vidljivosti EU. 

 Vršena je koordinacija partnera vezano uz 
administrativno vođenje i financijsko planiranje. 

 Provođene su promidžbene aktivnosti putem objava 
u dnevnim tiskovinama, na webu i društvenim 
mrežama. 

Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku 

učinkovitost 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

Fond za zaštitu 
okoliša i 

energetsku 
učinkovitost, 

Ministarstvo 
zaštite okoliša i 

energetike /  

OP 
Konkurentnost 

i kohezija 
2014.-2020./ 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

3 

Interpretacijski 
centar prirodne 
baštine Primorsko-
goranske županije 
Prijavitelj: Grad 
Rijeka 

Marko Randić 
 

 Ustanova je sudjelovala u administrativnim 
aktivnostima veznim uz evaluaciju prvog ZNS-a te 
aktivnostima usklađenja proračuna.  

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 

 

OP 
Konkurentnost 

i kohezija 
2014.-2020./ 

Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 

projekata 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

U provedbi 

 

4 

Uspostava i uređenje 
poučnih staza, 
vidikovaca i ostale 
manje infrastrukture 
na području 
značajnog 
krajobraza Kamačnik 
(I. faza) 
Prijavitelj: JU Priroda 

Marko Modrić 

 Završene su aktivnosti na uređenju staze te je 
obavljen pregled staze.  

 Izrađena je cjelokupna oprema (paneli, klupice, 
didaktička oprema i sl.). 

 Izvršena je provjera dokumentacije obavljenih 
radova (građ.knjiga, dnevnik i sl.). 

 Zbog produženja trajanja opreme te u dogovoru s 
APPRRR, odgođeno je postavljanje opreme na 
samu stazu za proljeće 2019. godine, a shodno 
tome usklađena je i potrebna dokumentacija. 

 Provođene su administrativne aktivnosti u okviru 
projekta. 

 

Europski 
poljoprivredni 
fond za ruralni 

razvoj – 
Agencija za 
plaćanja u 

poljoprivredi, 
ribarstvu i 
ruralnom 
razvoju 

 

5 

Razvoj okvira za 
upravljanje 
ekološkom mrežom 
Natura 2000 
Prijavitelj: MZOE, 
korisnik JU Priroda 

Marko Randić 
 

 Provođene su administrativne aktivnosti te su vršeni 
dogovori s resornim Ministarstvom vezano uz 
provedbu aktivnosti do kraja tekuće godine. 

 

OP 
Konkurentnost 

i kohezija 
2014.-2020. 

6 

Prekogranična 
suradnja i usluge 
eko sustava u 
dugoročnom 
očuvanju populacija 
velikih zvijeri u 
sjevernim Dinaridima 
- Carnivora Dinarica 

Marko Modrić 
 Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti 

provedbe projekta. 
 

Interreg V-A 
Slovenija-
Hrvatska 

(2014.-2020.) 

Pridruženi 
partner 

7 Veze prirode Marko Randić 
 Ustanova je sudjelovala u praćenju aktivnosti 

provedbe projekta. 
 

Interreg V-A 
Slovenija-
Hrvatska 

(2014.-2020.) 

Pridruženi 
partner 
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Tablica 4. Upravni odjel za zdravstvo 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Projektna 
ideja 

1 
Centar za sportsku i 
personaliziranu medicinu 
 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 

dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti.  EU fondovi – 
nije definirano 

 Nije još 
prijavljeno, 
produženo 
trajanje građ. 
dozvole za 
naredne 3 
god. (2020). 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Projektna 
ideja 

2 
Organizacija 
poslijediplomskog studija 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 

dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti.  Agencija za 
mobilnost i 
programe EU  

 ERAZMUS + 

 n/p 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Projektna 
ideja 

3 
Nadgradnja zgrade 
Wellnessa 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 

dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti.  EU fondovi – 
nije definirano 

 Nije još 
prijavljeno 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Projektna 
ideja 

4 Ugradnja lifta  
Prof.dr.sc. 

Viktor Peršić, 
dr.med. 

 Nema dodatnih aktivnosti.  EU fondovi – 
nije definirano 

 Nije još 
prijavljeno 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Prijavljen 
projekt 

5 
Procjena endotelne 
disfunkcije u bolesnika sa 
spondiloartritisima 

Prof.dr.sc. 
Tatjana 
Kehler, 
dr.med. 

 U fazi pripreme 

 Čeka se odluka o prihvaćanju ili neprihvaćanju 
projekta. 

        Nema dodatnih aktivnosti. 
 
 
 

 Sveučilište u 
Rijeci 

Natječaj za dodjelu 
sredstava potpore 
znanstvenim 
istraživanjima na 
Sveučilištu u Rijeci za 
2018. godinu - projekti 
iskusnih znanstvenika i 
umjetnika 

Thalasso-
therapia 
Opatija Prijavljen 

projekt 
6 

Aktivacija makrofaga u 
bolesnika s osteoartiritisom 

Prof.dr.sc. 
Gordana 
Laškarin, 
dr.med. 

 U fazi pripreme 

 Čeka se odluka o prihvaćanju ili neprihvaćanju 
projekta. 
Nema dodatnih aktivnosti. 

 Sveučilište u 
Rijeci 

Natječaj za dodjelu 
sredstava potpore 
znanstvenim 
istraživanjima na 
Sveučilištu u Rijeci za 
2018. godinu - projekti 
iskusnih znanstvenika i 
umjetnika 

Thalasso-
therapia 
Opatija 

Prijavljen 
projekt 

7 
Smanjenje mortaliteta i 
morbiditeta od 
kardiovaskularnih bolesti 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 

dr.med. 

 Projekt je prošao administrativnu provjeru te se 
očekuju daljnje obavijesti. 

 Čeka se odluka o prihvaćanju ili neprihvaćanju 
Projekta.  

 Sveučilište u 
Rijeci 

 Nije još 
prijavljeno 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

U provedbi 8 

CrossHealth +Health 
(Poboljšanje pristupa do 
zdravstvenih usluga kroz 
jačanje prekoranične suradnje 
na području zdravstva) 
 
 

Prof.dr.sc. 
Vladimir 
Mićović 

 U formiranju odluka o kadru iz NZZJZ koji će 
formirati centar izvrsnosti 

 Održan sastanak Upravnog odbora projekta 
26.11.2018. 

 Predložen rebalans troškova kako bi se sav novac 
utrošio. 
 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta: 
812.377,50 EUR 

 NZZJ PGŽ : 
101.640,00 EUR 

 85% INTERREG 
SLO-HR 

 15% vlastita 
sredstva 

 Projekt 
prijavljen na 
natječaj  
INTERREG 
SLO-HR 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

Odobren 
 
 

9 

NET4mPLASTIC (New 
Tehnologies for macro and 
Microplastic Detection and 
Analysis in the Adriatic Basin) 

Dr. Luka 
Traven, 
izv.prof. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 
 

Ukupna vrijednost 
projekta:  
2.478.640,00 EUR 

 
NZZJ PGŽ: 
222.400,00 EUR 
(85% INTERREG  
IT-CRO i 15% 
vlastita sredstva) 

 Projekt prijavljen 
na natječaj  
INTERREG IT-
CRO 

Nastavni 
Zavod za 

javno 
zdravstvo 

PGŽ 

Odobren 
 
 

10 

SOUNDSCAPE (Sounscape 
in the North Adriatic sea and 
their impact on marine 
biological resources) 

Lina Velčić, 
mag.oec 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

Ukupna vrijednost 
projekta:  
2.146.040,50 EUR 
 
NZZJ PGŽ: 
70.755,00 EUR 
(85% INTERREG  
IT-CRO i 15% 
vlastita sredstva) 

 Projekt prijavljen 
na natječaj  
INTERREG IT-
CRO 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi 11 

Rekonstrukcija, dogradnja i 
nadogradnja objekta 
Medicinski trakt  - II.faza 
Projekta Revitalizacija 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Energetska obnova  

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Ishođenje izmjena i dopuna građevinske dozvole 

 Primopredaja radova. 

 Uk. vrijednost 
projekta 
15.000.000,00 

 MRRFEU 
financira 
700.000,00kn 

 sklopljen ugovor 
sa MRRFEU u 
sklopu 
Programa 
razvoja 
jadranskih otoka 
za 2018.godinu 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi  12 

Rekonstrukcija, dogradnja i 
nadogradnja  
objekta Park II i Kuhinja- III. 
faza projekta Revitalizacije 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Glavni i izvedbeni projekt za 
rekonstrukciju i dogradnju 
objekata Park II i kuhinja u 
kompleksu Lječilišta Veli 
Lošinj  

Renata Žugić, 
mag.pharm 

 Idejni, glavni i izvedbeni projekt predan u 
Ministarstvo zdravstva zajedno sa zahtjevom za 
financiranjem. 

100% udio 
financiranja 
268.750,00 kuna 

Prijava na natječaj 
Ministarstva 
zdravstva za 
sufinanciranje 
projektne 
dokumentacije 
za 2017.god. 
 
 
 
 

Lječilište 
Veli Lošinj 

Projektni 
prijedlog 

13 

Park vitalnosti - IV.faza 
projekta Revitalizacija 
lječilišnog centra Veli Lošinj 
 
Park vitalnosti  
 
Podprojekt - Park medicinske 
rehabilitacije Magnolia 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Planira se uređenje Parka medicinske 
rehabilitacije Magnolia prijaviti na natječaj 
Program razvoja jadranskih otoka za 2019.godinu 
 

 Program ruralnog 
razvoja  
 

 MRRFEU - 
Podprojekt - Park 
medicinske 
rehabilitacije 
Magnolia 

 
 

Prijava na natječaj 
za tip operacije 
8.5.2. “Uspostava i 
uređenje poučnih 
staza, vidikovaca i 
ostale manje 
infrastrukture” 
 
Program razvoja 
jadranskih otoka 
za 2019.godinu 
 

Lječilište 
Veli Lošinj, 
Specijalna 

bolnica 
Medico 

U evaluaciji 14 Edukacija edukatora 
Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Izvršena prijava projekta  

 Nema dodatnih aktivnosti. 

 Europski socijalni 
fond 

“Promocija zdravlja 
i prevencija 
bolesti-faza 1“ – 
Komponenta 2 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Lječilište 
Veli Lošinj 

U provedbi 15 
Idejni, glavni i izvedbeni 
projekt tople veze – Villa 
Elizabeth- Medicinski trakt 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

 Usvojeno idejno rješenje i pripremljena 
dokumentacija za provedbu postupka jednostavne 
nabave. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 

 Potpisan ugovor o usluzi projektiranja. 

 Ministarstvo 
zdravstva 
126.000,00kn 
100% financiranje 

Prijava na natječaj 
Ministarstva 
zdravstva za 
sufinanciranje 
projektne 
dokumentacije 
za 2018.god. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Primorsko-
goranska 
županija i 

Dom 
zdravlja 

PGŽ 

U provedbi  16 

 „Unapređenje primarne 
zdravstvene zaštite na 
otocima    
Primorsko-goranske 
županije“,broj: 
KK.08.1.1.02.0013 

Oštrić 
Svetlana   

 14.11. za „Nabavu medicinske i informatičke 
opreme za DZ PGŽ“ broj: 04/01-18/01 zaprimljen 
je upit GS za Grupu 5. Nabava defibrilatora. 
15.11. DZ je dostavio očitovanje da su suglasni s 
predloženim izmjenama GS. 
23.11. zaprimljen je upit GS za Grupu 2. Nabava 
UTZ sa sondama – ambulanta Cres – isp.M.Lošinj 
i ambulanta Krk – isp. Krk. (podgrupa 2.1. i 2.2.) 
27.11. zaprimljen je upit GS za Grupu 4.3. Digitalni 
ortopan. 
29.11. Zaprimljeno je očitovanje DZ za Grupu 2. 
Nabava UTZ aparata sa sondama – amb.Cres – 
isp.M.Lošinj i amb.Krk – isp.Krk, i Grupu 4. Nabava 
opreme za stomatološke ordinacije. 
04.12. zaprimljen je upit GS za Grupu 2. Nabava 
UTZ aparata sa sondama – amb.Cres – isp. 
M.Lošinj i amb. Krk – isp.Krk 
07.12. DZ je dostavio odgovore za Grupu 2. (3. 
Izmjene tehničkih karakteristika) 
07.12. poslano je na objavu u EOJN i Službenom 
listu EU, III. pojašnjenje tehničkih karakteristika i I. 
izmjena DON. Rok za dostavu ponuda je 18. 
prosinca 2018.   
07.12. (nakon objave) Zaprimljen je upit GS za 
Grupu 5. Nabava defibrilatora AVD i Grupu 6. 
Nabava razne medicinske opreme. 
10.12. zaprimljeno je od DZ obrazloženje IV. 
Izmjene tehničkih specifikacija za Grupu 5. i 6. 

 13.12.  poslana je na objavu IV. Izmjena tehničke 
specifikacije i II. izmjena DON. Rok za dostavu 
ponuda je 27.12.2018. do 10.00 sati.   

 Vezano „Nabavu usluge Izrade projektne 
dokumentacije i ishođenje potvrda na glavni 
projekt za izgradnju vertikalno podizne platforme u 
objektu DZ PGŽ ispostavi Mali Lošinj“, ishođena je 
potvrda na glavni projekt od HEP-a.  

 Ministarstvo 
zdravstva, PGŽ i  
PGŽ. 

 Ukupna 
vrijednost: 
3.088.133,70 kn 

 Bespovratna 
sredstva: 
2.624.913,64 kn 
(85%) 

 Sredstva 
prijavitelja  
PGŽ:  
333.150,06 kn 
(10,79%) 

 Sredstva partnera 
DZ PGŽ: 
130.070,00 kn 
(4,21%) 

Poboljšanje 
pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti 
s naglaskom na 
udaljena i 
deprivirana 
područja kroz 
ulaganja u potrebe 
pružatelja usluga 
zdravstvene zaštite 
na primarnoj razini, 
u okviru 
Operativnog 
programa 
„Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020.“ 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

     

 Planira se do kraja prosinca pokretanje postupka 
Nabave radova Izgradnje vertikalno podizne 
platforme i ugradnja podne signalizacije za 
slabovidne - ispostava DZ  Mali Lošinj, na adresi 
Dominika Skopinića 4, Mali Lošinj. 
U tijeku je izrada troškovnika. 

   

Upravni 
odjel za 

zdravstvo 
U provedbi  17 

Focus IN CD – Innovative 
patient centered health care 
service – advantages of 
establishing a close CE 
network in celiac disease 
patient health care 
(Inovativne zdravstvene 
usluge usmjerene na 
pacijente – prednosti 
uspostavljanja uske mreže u 
zdravstvenoj njezi pacijenata 
oboljelih od celijakije) 

Alemka 
Mirkov 

 Projekt prezentiran u Uredu Županije (27.11.2018.) 

 Pilot projekt „Testiranje školske djece na celijakiju“ i 
projekt „Focus IN CD“ prezentirani u Katoličkoj školi 
„Josip Pavlišić“ Rijeka (28.11.2018.) 

 Podaci iz Nacionalne strategije razvoja zdravstva 2012-
2020 te Plana za zdravlje Primorsko-goranske županije 
sažeti i dostavljeni partneru za izradu WP4 (Putokaza 
razvijenog modela upravljanja)  

 Izrađeno i Agenciji za regionalni razvoj dostavljeno 
Izvješće o aktivnostima u periodu 5 projekta. 
(11.prosinac 2018) 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta 
1.885.418,99 
EUR 

 Od toga PGŽ  
45.417,00 EUR 

 od čega 15% 
vlastita sredstva 
PGŽ-Upravnog 
odjela  za 
zdravstvo 
(6.812,55 EUR) 

 38.604,45 EUR 
odnosno 85% -
sredstva iz ERDF 

Projekt je prijavljen 
na natječaj 
INTERREG 
Središnja Europa, 
2014.-2020., na 
prioritet (tematski 
cilj) 1 – suradnja u 
području inovacija 
u svrhu povećanja 
konkurentnosti 
Središnje Europe 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U provedbi  18 Cross Health 
Dario 

Medvedec 

 Sastanak upravnog odbora u Postojni 

 Dogovorene aktivnosti i zadaci po pitanju izrade 
isporučevina predviđenih u projektu 

 Vrijednost projekta 
812.377,50 EUR 

 za DZ PGŽ 
predviđeno 
77.520,00 EUR 

 85% INTERREG 
SLO-HR 

 15% vl. sred. 

 Projekt 
prijavljen na 
natječaj  
INTERREG 
SLO-HR 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji  19 
"Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine" 
UP.02.2.1.02 

Alen 
Janjušević 

 Izrada 1. ZNS-a 

 Izrada 1. tromjesečnog izvješća. 

 Vrijednost 
projekta 
10.584.975,6 kn 

 85% - Europski 
socijalni fond, 

 15% - Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 20 
„Pravilnom prehranom protiv 
dijabetesa“ 
UP.02.2.1.04 – komponenta 1 

Goran 
Đorđević 

 Projekt u 2. fazi evaluacije. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Vrijednost 
projekta 
469.227,36 kn 

 100% potpore - 
85% Sredstva 
EU,15% Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 21 
„Vještine za zdravlje“ 
UP.02.2.1.04 – komponenta 2 

Goran 
Đorđević 

 Projekt u 2. fazi evaluacije. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

 Vrijednost 
projekta 
999.857,30 kn 

 100% potpore - 
85% Sredstva 
EU,15% Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 

Dom 
zdravlja 

Primorsko-
goranske 
županije 

U evaluaciji 
 

22 
“Home-based Rehabilitation 
of older population (HOME-
REHAB)” 

Goran 
Đorđević 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 
 

 Ukupna 
vrijednost 
projekta 
1.934.000,00 Eur 

 85 % potpore iz 
navedenog 
fonda, 15% 
vlastita sredstva 

 Vrijednost 
aktivnosti Doma 
zdravlja je 
222.000,00 Eur 

 EEA and 
Norway 
Grants Fund 
for Regional 
Cooperation  

 Social 
Inclusion, 
Youth 
Employment 
and Poverty 
Reduction 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Zavod za 
hitnu 
medicinu 
Primorsko-
goranske 
županije 

U provedbi 23 
Usavršavanjem do novih 
specijalista hitne medicine u 
Primorsko-goranskoj županiji 

Davor 
Vukobrat, 
dr.med.spec. 

 Projekt odobren, Ugovor potpisan. 

 Nema dodatnih aktivnosti. 
 

Vrijednost projekta 
5.071.816,18 kn 
85% -Europski 
socijalni fond 
15% - Državni 
proračun 

 OP Učinkoviti 
ljudski 
potencijali. 

Lječilište 
Veli Lošinj 

Pripremljen 
razvojni 
projekt (s 
građevinskom 
dozvolom) 

3.A 

Uređenje parkirališta sa 
izgradnjom javne rasvjete 
parkirališta i izgradnja 
interne prometnice 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

   Radovi uređenja 
parkirališta i 
interne prometnice 
– 1.195.237kn 

 Izvođenje vanjske 
rasvjete – 
205.881kn 

 Dodatni troškovi 
elektroenergetskog 
razvoda – 400.000 
kn  

 Radovi 
hortikulturnog 
uređenja glavnog 
ulaza sa obnovom 
povijesne sjenice – 
350.000 kn 

 Ukupno bez PDV: 
2.151.118kn 

 Ukupno sa PDV: 
2.688.897 kn 

 

Građ. dozvola od 
21.08.2018. u 
skladu s glavnim 
projektom 
- Rješenje katastra 
Posjedovni list br. 
507 od 
24.08.2018. 
- Uređenje 

parkirališta i  
interne prometnice  
(troškovnik siječanj 

2017) 

HGSS 
stanica 
Rijeka  

 
(Zavod za 

hitnu 
medicinu 

PGŽ) 

Pripremljen 
razvojni 
projekt (s 
građevinskom 
dozvolom) 

4.A 
Regionalna baza HGSS 
Stanica Rijeka 

HGSS  

   36.000.000 kn Projekt je izrađen i 
izradio ga je GSS 
Rijeka u suradnji s 
tvrtkom Rožić 
arhitekti i partneri 
d.o.o. Rijeka, a 
postoji i utvrđena 
lokacija za gradnju, 
na Rujevici. 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Thalassoth
erapia 
Opatija 

Prijedlog 
projekta za 
narednu 
financijsku 
perspektivu  

1.B 
Nadogradnja zgrade 
Wellnessa 

Prof.dr.sc. 
Viktor Peršić, 

dr.med. 

   10.600.000 kn  

 (samo 
građevinski 
radovi bez 
opreme) 

 .. 

Lječilište 
Veli Lošinj 

Prijedlog 
projekta za 
narednu 
financijsku 
perspektivu  

2.B 
Projekt Revitalizacija 
lječilišnog Centra Veli 
Lošinj – objekt Park III 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

  

 1.096.000 kn  

 .. 

Lječilište 
Veli Lošinj 

Prijedlog 
projekta za 
narednu 
financijsku 
perspektivu  

3.B 
Projekt Revitalizacija 
lječilišnog Centra Veli 
Lošinj – objekt Park IV  

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

  

 3.410.000 kn 

 .. 

Lječilište 
Veli Lošinj 

Prijedlog 
projekta za 
narednu 
financijsku 
perspektivu  

4.B 
Projekt Revitalizacija 
lječilišnog Centra Veli 
Lošinj – objekt Park V 

Renata Žugić, 
mag.pharm. 

  

 16.873.000 kn 

 .. 
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Tablica 5. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 1 

OŠ „Jelenje-Dražice“  
Rekonstrukcija 
zgrade škole s 
izgradnjom školske 
sportske dvorane 

Tamara Usmiani 
Mužević; 

Stjepan Marušić (UO) 

 U tijeku je postupak javne nabave za odabir 
izvođača na izvođenju radova 

 U pripremi je izrada dokumentacije za pokretanje 
postupka javne nabave usluge nadzora nad 
izvođenjem radova 
 
 

 Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja  

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 2 

Osiguravanje 
pomoćnika učenicima 
s teškoćama u 
osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim 
odgojno-obrazovnim 
ustanovama 

Andrea Filipčić 
 (ravnatelji OŠ i SŠ) 

 Projektne aktivnosti odvijaju se planiranom 
dinamikom, pomoćnicima u nastavi su isplaćene 
plaće za studeni 

 
Operativni program 
„Učinkoviti Ljudski 
potencijali“ – Europski 
socijalni fond 

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
znanosti i 
obrazovanja  

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 3 

Školska shema voća i 
povrća, te mlijeka i 
mliječnih proizvoda 

Andrea Filipčić 
 (ravnatelji OŠ i SŠ) 

 Potpisani su ugovori sa školama  korisnicima 
programa  

 

Europska Komisija  

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
Poljoprivrede 

Upravni odjel 
za odgoj i 

obrazovanje 
U provedbi 4 

Energetska obnova 
zgrada 
osnovnih škola 

Stjepan Marušić (UO) 

 Završeni su radovi na energetskoj obnovi OŠ Petar 
Zrinski, Čabar, OŠ Ivana Gorana Kovačića, 
Vrbovsko i PŠ Barbat, Rab 

 U tijeku je nabava usluge energetskog pregleda i 
izrade energetskog certifikata 

 

Operativni program 
„Konkurentnost i 
kohezija“ – EU fond 
za regionalni razvoj 

Projekt je 
odobren od 
strane 
Ministarstva 
graditeljstva i 
prostornog 
uređenja  
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Tablica 6. Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opće poslove 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA 
AKTIVNOSTI NA 

PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA NATJEČAJE 

Upravni odjel 
za 

gospodarenje 
imovinom i 

opće poslove 

U evaluaciji 1 

Pametno upravljanje 
energijom zgrada 

(praćenje potrošnje 
svih energenata u 
svrhu smanjenja 
potrošnje) 

/ / / 

 projekt je prijavljen na Otvoreni 
javni poziv iz programa Razvoj 
poticanja razvoja energetskog 
sustava za 2014. 

 projekt je prijavljen Fondu za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 
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Tablica 7. Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravni 
odjel za 

pomorsko 
dobro, 

promet i 
veze 

U 
provedbi 

1. 
Enermob –Interregional 
Electromobility Networks for 
intERurban low carbon MOBility 

Siniša 
Rajačić 

 pripremne aktivnosti za potrebe organizacije 
dvodnevnog sastanka  

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 Transnacionalni 
program INTERREG 
ADRION 2014.-2020 

Upravni 
odjel za 

pomorsko 
dobro, 

promet i 
veze 

U 
provedbi 

2. 

EnerNETMob: Mediterranean 
Interregional Electromobility 
Networks for intermodal and 
interurban low carbon transport 
systems 

Siniša 
Rajačić 

 

 analiza projektnih dokumenata 

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 Transnacionalni 
program MEDITERAN 

Upravni 
odjel za 

pomorsko 
dobro, 

promet i 
veze 

U 
provedbi 

3. 
MOSES: Maritime and 
multimodal transport services 
based on EA SEA WAY Project 

Vedran 
Brajdić 

 06.11.2018. zaključen Ugovor za usluge 
nadzora radova u luci Susak 

 08.11.2018. zaključen Ugovor za izvođenje 
radova u luci Susak 

 23.11.2018. zaključen Ugovor o nabavi radova 
na ugradnji čekaonica  

 pripremne aktivnosti za potrebe organizacije 
dvodnevnog sastanka 

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 Prekogranični program 
Italija- Hrvatska 

ŽLU 
Crikvenica 

U 
provedbi 

4. 
Projekt dogradnje luke otvorene 
za javni promet županijskog 
značaja – luka Crikvenica 

Zdravko 
Lisac, 

Vedran 
Brajdić 

 19.11.2018. zaključen Ugovor sa izvođačem 
radova 

 Kohezijski fond – 
85% 

 MMPI – 15% 

 Operativni program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020. – 
javni poziv MMPI 

ŽLU Cres 
U 

provedbi 
5. 

Projekt rekonstrukcije i 
dogradnje zapadnog dijela luke 
Cres 

Zdravko 
Lisac, 

Vedran 
Brajdić 

 u tijeku priprema dokumentacije za postupak 
javne nabave 

 Kohezijski fond – 
85% 

 MMPI – 15% 

 Operativni program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020. – 
javni poziv MMPI 

ŽLU Mali 
Lošinj 

U 
provedbi 

6. 
Produženje lukobrana u luci 
Unije na otoku Unije 

Zdravko 
Lisac, 

Vedran 
Brajdić 

 u tijeku izrada Izvedbenog projekta i priprema 
dokumentacije za postupak javne nabave 

 Kohezijski fond – 
85% 

 MMPI – 15% 

 Operativni program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020. – 
javni poziv MMPI 
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Tablica 8. Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

Nije 
prihvaćen 

1  

Projekt Stara 
Sušica – Eko natura 
centar Gorskog 
Kotara 

Mladen Brajan  
(UO za TPIRR) 

 Projekt prijavljen 

 nadležni UO zaprimio je Obavijest o ostvarenim bodovima na 
projektu na što je uložena žalba 

 dana 20.04.2018. zaprimljena je konačna odbijenica na 
uloženu Žalbu 

 traže se drugi podobni izvori financiranja cijelog ili dijelova 
Projekta 

Proračun PGŽ 
 
Ukupni budžet 
projekta: 
16.284.536,41 kn 

OP 
Konkurentnost i 

kohezija – zaštita 
prirodne baštine 

-  
nije odobren 

 

UO za 
TPiRR 

U pripremi 2 
Izgradnja Žičare na 
Učku 

Danijela 
Perković (UO 

za TPiRR) 
Mladen 
Blažević 

(Žičara Učka 
d.o.o.) 

 u pripremi je prijava za sufinanciranje Glavnog i izvedbenog 
projekta Žičare na Učku na Javni poziv „Programa razvoja 
javne turističke infrastrukture u 2018. godini“ 

 dana 19.9.2018. predana je prijava za sufinanciranje Glavnog 
i izvedbenog projekta Žičare na Učku na Javni poziv 
„Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2018. 
godini“ 

 dana 30.11.2018. održana je godišnja sjednica Skupštine 
trgovačkog društva  

 dana 13.12.2018. donijeta je od strane MINT-a Odluka o 
odabiru projekata i dodjeli potpore temeljem Programa 
razvoja javne turističke infrastrukture u 2018. godini. Za žičare 
će se donijeti kada se u cijelosti osiguraju sredstva potrebna 
za donošenje takve odluke. 

Proračun PGŽ, 
sredstva MINT-a 
 
Procijenjena 
vrijednost Projekta: 
23 milijuna EUR-a 

Prijava na MINT  
Javni poziv – 

Program razvoja 
javne turističke 
infrastrukture u 

2018. godini  
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

U provedbi 4  

Očuvanje pomorske 
baštine sjevernog 
Jadrana 
(AKRONIM: MALA 
BARKA 2 ) 

Danijela 
Perković (UO 

za TPiRR) 
Tea 

Trdoslavnić 
Ivan Filipović 

 povodom obilježavanja Dana europske suradnje Programa 
Slovenija-Hrvatska 2018., dana 26.9.2018. uspješno je 
predstavljen projekt Mala barka 2 kao primjer dobre prakse u 
Portorožu/Piranu  

 dana 22.10.2018. odobreno je 2. zajedničko izvješće 
partnera od strane nadležnog tijela 

 dana 29. listopada 2018. zaprimljena su sredstva, 85% 
povrata iz EFRR-a, sukladno 2. izvješću partnera 

 dana 7.12.2018. održana je sjednica Upravnog odbora i 
prezentacija rezultata projekta na sastanku partnera, mreže 
centara izvrsnosti i centara promocije  

 dana 18.12.2018. certificirano je IV. izvješće od strane 
Agencije za regionalni razvoj RH u 100% iznosu prijavljenih 
troškova za razdoblje 1.3.2018.-31.8.2018. 

EFRR; 
Proračun Primorsko 
- goranske županije 
za 2016. Godinu 
2.164.455,00 EUR-
a, od toga 
1.839.786,75 EUR-
a bespovratnih 
sredstava iz 
Europskog fonda 
za regionalni razvoj 
Na Županiju se 
odnosi  540.865 
EURa od čega 
bespovratno  

Projekt je 
odobren u  
okviru Program 
suradnje 
INTERREG V-A 
Slovenija –
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
PGŽ vodeći 
partner 

UO za 
TPiRR 

Prihvaćeno 
uz uvjet 

5 

„Adri.SmArtFish“: 
Valorizacija malog 
ribarstva uzduž 
Jadranske obale u 
okviru njegove 
održivosti 
 

Mladen Brajan 
 

 dana 12.10.2017. objavljeni su rezultati administrativne 
provjere te projektni prijedlog uspješno prošao 1. fazu 

 dana 4.6.2018. informirani smo da je projekt prošao 
„eligibility check“ od strane Upravljačkog tijela Programa 
suradnje 

 dana 24.7.2018. objavljena je rang lista prihvaćenih 
projekata iz čega je vidljivo da je Projekt prihvaćen uz 
određene uvjete 

 u tijeku je izmjena naziva projekta i manje izmjene budgeta, 
sve u dogovoru s Upravljačkim tijelom  

 očekuje se početak provedbe projekta u siječnju 2019. 
godine 

 novi službeni naziv projekta je Adri.SmArtFish 

 održan je sastanak partnera za 23. i 24. studenog 2018. 
godine u Poreču (sajam Crofish) 

 izrađen je materijal za sjednicu Županijske Skupštine 
(20.12.2018.) u kojem su prezentirane projektne aktivnosti s 
pripadajućim proračunom 
 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 
 
Vrijednost projekta 
je 3.254.230,50 
EUR-a od čega je  
2.766.095,92 EUR-
a bespovratnih iz 
EU fonda a na 
Županiju se odnosi 
259.305,00 EURa  
odnosno 
220.409,25 EURa 
bespovratno 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija partner 
na Projektu 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

Nije 
prihvaćen 

6 

INTERSTAR – 
„Interaktivno 
iskustvo „sporog 
turizma“ diljem 
jadranskih ruta“ 
 

Danijela 
Perković 

 dana 12.10.2017. objavljeni su rezultati administrativne 
provjere te projektni prijedlog uspješno prošao 1. fazu 

 dana 4.6.2018. informirani smo da je projekt prošao 
„eligibility check“ od strane Upravljačkog tijela Programa 
suradnje 

 Projekt nije prihvaćen - dana 24.7.2018. objavljena je rang 
lista prihvaćenih projekata 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 

Centar za 
poljoprivredu 

i ruralni 
razvoj PGŽ 

Nije 
prihvaćen, 
traže se 

drugi 
natječaji 

7 

MAROON - 
„Vrednovanje, 
revitalizacija i 
komercijalizacija 
pitomog kestena 
(Castanea sativa 
Mill.) na 
sjevernojadranskom 
području („marun“) 
kao biološke, 
regionalne i 
gospodarske 
posebnosti“ 

Dalibor 
Šoštarić 
(Centar) 

Mladen Brajan 
 

 dana 12.10.2017. objavljeni su rezultati administrativne 
provjere te projektni prijedlog uspješno prošao 1. fazu 

 dana 4.6.2018. informirani smo da je projekt prošao 
„eligibility check“ od strane Upravljačkog tijela Programa 
suradnje 

 Projekt nije prihvaćen - dana 24.7.2018. objavljena je rang 
lista prihvaćenih projekata 

 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 

UO za 
TPiRR 

U provedbi 
od 

1.9.2018. 
8 

„CARNIVORA 
DINARICA“ – 
Prekogranična 
suradnja i usluge 
ekosustava u 
dugoročnom 
očuvanju populacija 
velikih zvijeri u 
sjevernim 
Dinaridima  

Blaženka Kulić 
Ivan Filipović 

 dana 22.01.2018. objavljeni su rezultati administrativne 
provjere te projektni prijedlog uspješno prošao 1. Fazu 

 dana 21.06.2018. zaprimljena je Obavijest o odobrenju 
Projekta te će u dogovoru s vodećim partnerom uslijediti 
realizacija aktivnosti planiranih u Projektu 

 dana 18.7.2018. obaviješteni smo da će Projekt službeno 
započeti 1.9.2018. god. 

 projekt je službeno započeo 1.9.2018. godine 

 planiran je inicijalni sastanak (kick-off meeting) 2.10.2018. u 
Ljubljani 

 održan je inicijalni sastanak (kick-off meeting) 2.10.2018. u 
Ljubljani 

 predstavnik Upravnog odjela prisustvovao je edukaciji o 
izvještavanju u EU projektima dana 29.11.2018. u Ljubljani 

Prijedlog Proračun 
PGŽ – 412 i 
djelomično 111 
 
Ukupna vrijednost 
projekta 
2.347.340,64 EURa 
od čega 
1.995.239,53 EURa 
bespovratno a na 
Županiju se odnosi 
177.500 EURa od 
čega je 150.875 
EURa bespovratno 

Prijavljen na 3. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Slovenija -
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija partner 
na projektu 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

U postupku 
evaluacije 

9.  

„NOSTOS“:Wine 
and olive heritage 
valorization towards 
sustainable tourism 
in the Adriatic“ 
(Valorizacija vinske 
i maslinarske 
baštine 
usmjerenom ka 
održivom turizmu 
na Jadranu) 

Mladen Brajan 

 Dana 18.6.2018. na Kolegiju župana prihvaćen je prijedlog 
Projekta NOSTOS za prijavu 

 Do traženog roka 26.6.2018. izvršena je prijava Projekta, 
čekaju se rezultati administrativne provjere 

Program suradnje 
Interreg Italija – 
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Budžet projekta: 
964.600 EUR 
(sufinanciranje 
85%) 
Budžet Primorsko-
goranske županije: 
200.000 EUR; 

Prijavljen na 2. 
Poziv na dostavu 
projektnih 
prijedloga koji se 
provodi u okviru 
Programa 
transnacionalne 
suradnje 
INTERREG V-B 
Jadransko-jonski 
(Adrion). 

UO za 
TPiRR 

Projektna 
ideja 

10.  

„ARGOS“ – 
Podijeljeno 
upravljanje održivog 
ribarstva i 
akvakulture kao 
sredstvo za zaštitu 
morskih resursa u 
Jadranu“ 

Mladen Brajan 

 dana 19. siječnja 2018. godine u Ministarstvu poljoprivrede – 
uprava za ribarstvo održan je sastanak  vezan za budući 
talijansko-hrvatski projekt „ARGOS“. Sastanku su 
prisustvovali predstavnici jadranskih županija kako bi zauzeli 
stav o predmetnom projektu. Projekt bi se prijavio u sklopu 
Program suradnje Interreg Italija – Hrvatska 2014.-2020. 

 dana 15. veljače s talijanskim  potencijalnim partnerima 
održan je sastanak u Pordenoneu vezan uz daljnju suradnju 
u pripremi projekta 

 u lipnju je u Istri održan sastanak s potencijalnim partnerima 
vezan uz daljnju suradnju u pripremi projekta 

 u srpnju održan sastanak  svih jadranskih županija i dr. 
partnera s predstavnicima Ministarstva poljoprivrede Uprave 
za ribarstvo radi daljnje suradnje na pripremi projekta 

 održan je sastanak projektnih partnera u Trstu 6. studenog 
2018. godine 

 održan je sastanak partnera 23. i 24. studenog 2018. godine 
u Poreču (sajam Crofish) 

Program suradnje 
Interreg Italija – 
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Vrijednost Projekta 
još nije konačno 
definirana 
 
 

Priprema za 
prijavu na 
natječaj u sklopu 
Programa 
suradnje Interreg 
Italija – Hrvatska 
2014.-2020. Za 
strateške 
projekte 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA 
ZADUŽENA 

OSOBA 
AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 

IZVOR 
SUFINANCIRANJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

UO za 
TPiRR 

Prihvaćeno 
uz uvjet 

 

ARCA ADRIATICA 
–zaštita, promocija I 
turistička valorijacija 
Jadranske 
pomorske baštine 

Danijela 
Perković 

 dana 24.7.2018. objavljena je rang lista prihvaćenih 
projekata iz čega je vidljivo da je Projekt prihvaćen uz 
određene uvjete 

 u tijeku su manje izmjene budgeta u dogovoru s 
Upravljačkim tijelom 

 očekuje se početak provedbe projekta u siječnju 2019. 
godine 

 Primorsko-goranskoj županiji odobrene su manje izmjene 
budžeta od strane Upravljačkog tijela 

 izrađen je materijal za sjednicu Županijske Skupštine 
(20.12.2018.) u kojem su prezentirane projektne aktivnosti s 
pripadajućim proračunom 

 dana 17. prosinca 2018. podnijete su Programskom tijelu 
nadopune projekta „Arca Adriatica“, od strane PGŽ (vodećeg 
partnera) 

Prijedlog Proračun 
PGŽ 
 
Vrijednost projekta 
je 3.168.790 EUR-a 
od čega je  
2.693.471,50 EUR-
a bespovratnih iz 
EU fonda a na 
Županiju se odnosi 
406.850,00 EURa  
odnosno 
345.822,50 EURa 
bespovratno 

Prijavljen na 1. 
javni poziv 
Programa 
suradnje Interreg 
V-A Italija-
Hrvatska 2014.-
2020. 
 
Županija vodeći 
partner 
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Tablica 9. Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U evaluaciji 1 

Joint_SECAP  
 
Zajedničke  
strategije prilagodbe 
klimatskim promjenama u 
obalnim područjima 

Luka Dragojević (UO) 

 projekt je uvjetno odobren za 
sufinanciranje 

 od strane vodećeg partnera podnijete su 
izmjene i dopune projektne prijave  
temeljem komentara i upita nadležnog 
tijela Programa Italija-Hrvatska 

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 I. Poziv 
INTERREG 
Italija-
Hrvatska 

Upravno 
tijelo 

U evaluaciji 2 

EXCOVER (DISCOVER)  
 
Valorizacija malih i 
nepoznatih gradova i 
mjesta na Jadranskom 
području  

Luka Dragojević (UO) 

 projekt je uvjetno odobren za 
sufinanciranje 

 od strane vodećeg partnera podnijete su 
izmjene i dopune projektne prijave  
temeljem komentara i upita nadležnog 
tijela Programa Italija-Hrvatska 

 slijedom navedenog došlo je do izmjene 
akronima projekta iz DISCOVER u 
EXCOVER  

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 I. Poziv 
INTERREG 
Italija-
Hrvatska 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 3 

FUTURE 4.0  
 
Obrazovanje u 
proizvodnom sektoru i 
model upravljanja 
obrazovanjem za 4. 
industrijsku revoluciju na 
jadransko-jonskom 
području 

Luka Dragojević (UO) 

 prikupljeni su i obrađeni podaci za potrebe 
analize stanja u industriji i tehnologiji u 
svrhu identifikacije glavnih trendova i 
njihovog utjecaja na konkurentnost, rast i 
tržište rada s naglaskom na „pametne i 
zelene industrije i plavo gospodarstvo“ te 
dostavljeni voditelju aktivnosti 
Politehničkom sveučilištu u Bariju 

 predstavnik upravnog odjela sudjelovao je 
na 2. sastanku projektnih partnera u Bariju 

 pripremljeno je 2. izvješće o napretku 
projekta i  popratna dokumentacija koja je 
dostavljena Uredu prvostupanjske kontrole 
pri Agenciji za regionalni razvoj  RH 

 odobreno je 2. izvješće o napretku projekta 
od strane Ureda prvostupanjske kontrole 
pri Agenciji za regionalni razvoj  RH 

 Europski fond za 
regionalni razvoj 

 I. Poziv 
INTERREG 
ADRION 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 4 

BLUEISLAND 
 
Sezonske varijacije otpada 
kao posljedica turizma 

Luka Dragojević (UO) 

 u Rijeci je održan sastanak projektnih 
partnera odnosno 4. radni sastanak 
Tehničkog odbora te 5. sastanak 
Upravljačkog odbora projekta 

 izrađena je studija karakteristika otpada u 
okviru projekta „BLUEISLANDS“ 

 pripremljen je i objavljen članak o 
aktivnostima Primorsko-goranske županije  
u 4. izdanju službenog newsletter-a 
(glasnika) projekta 

 INTERREG 
Mediteran 

 Proračun PGŽ 

 1. poziv 
INTERREG 
Mediteran 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 5 

SIMPLA 
 
Održivo i integrirano 
multisektorsko planiranje 

Luka Dragojević (UO) 

 u tijeku su pripreme za održavanje završne 
konferencije projekta u Trstu 

 održana je završna konferencija projekta 

 HORIZON 2020 
(100%) 

 HORIZON 
2020 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 6 

SCREEN 
 
Sinergijska cirkularna 
ekonomija u Europskim 
regijama 

Luka Dragojević (UO) 

 predstavnik upravnog odjela sudjelovao je  
na završnoj konferenciji projekta 

 pripremljeno je završno izvješće o 
napretku koje je dostavljeno voditelju 
projekta u svrhu uključivanja u zajedničko 
završno izvješće na razini projektnog 
partnerstva 

 HORIZON 2020 
(100%) 

 HORIZON 
2020 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 7 UNIJE – Samoodrživi otok Petar Popović (UO) 
 izrađen je glavni projekt vodoopskrbe i 

odvodnje 
 Proračun PGŽ  n/p 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 8 

Regionalni sportsko-
rekreacijski i turistički 
centar Platak 
 
Izgradnja kapitalnog obj. 

Biljana Stipetić - 
Kalinić (UO)  

 potpisan Okvirni sporazum i Ugovor za 1. 
Cjelinu radova na sustavu za zasnježenje 

 Proračun PGŽ  Fond za 
razvoj 
turizma pri 
Ministarstv
u turizma 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 9 

Nastavak izgradnje I. faze 
ŽCGO "Marišćina" 
Izgradnja kapitalnog 
objekta 

Biljana Stipetić –Kalinić 
(UO) 

Josip Dedić (Ekoplus) 

 započeo postupak javne nabave za nabavu 
dodatne opreme za potrebe CGO 
Marišćina 

 IPA IIIb Zaštita 
okoliša 

 Proračun PGŽ 

 IPA IIIb 
Zaštita 
okoliša 

 OP KK 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 10 

„Jačanje kapaciteta za 
korištenje ESI fondova u 
Primorsko-goranskoj 
županiji“ 
 
Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za 
projekte koji se financiraju 
iz Fondova u financijskom 
razdoblju 2014.-2020. 

Kristina Burina 
Bonefačić (UO) 

 odobren  je  zahtjev za nadoknadom 
sredstava (ZNS) broj 8 

 na Građevinskom fakultetu u Rijeci u okviru 
projekta je održana besplatna dvodnevna 
edukacija na temu Ugovoranje po FIDIC-u. 

 u okviru projekta održana je četverodnevna 
in-house edukacija na temu „Napredni 
računalni alati“  

 pripremljen je  zahtjev za nadoknadom 
sredstava (ZNS) broj 9 

 OP KK 2014.-
2020.  

 Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 
projekata na 
regionalnoj i 
lokalnoj razini 

 Proračun PGŽ  

Tehnička pomoć 
Operativnog 
programa 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-
2020. 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 11 

Glavni plan razvoja 
prometnog sustava 
funkcionalne regije 
Sjeverni Jadran 

izv.prof.dr.sc. Ljudevit 
Krpan (UO) 

 odobren 6. ZNS te pripremljen 7. ZNS 

 proveden postupak javne rasprave o 
Strateškoj studiji utjecaja na okoliš Glavnog 
plana razvoja prometnog sustava 
funkcionalne regije Sjeverni Jadran i Nacrtu 
prijedloga Glavnog plana razvoja 
prometnog sustava funkcionalne regije 
Sjeverni Jadran (uključujući i javne uvide i 
javna izlaganja Strateške studije i Nacrta 
prijedloga Glavnog plana u Rijeci, Gospiću 
i Pazinu) 

 dobiveno pozitivno mišljenje Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike na postupak 
SPUO 

 Konačni prijedlog Glavnog plana usvojen 
12.11.2018. na Partnerskom vijeću PGŽ i 
Kolegiju Župana te upućen na usvajanje 
Županijskoj skupštini 

 Projekt promoviran u Novom listu i Glasu 
Istre 

 Odobren 7. ZNS 

 Glavni plan donesen na županijskim 
skupštinama Primorsko-goranske, Istarske 
Ličko-senjske županije 

 Projekt promoviran u Novom listu i Glasu 
Istre 

 OP KK 2014.-
2020. putem 
MRRFEU  

 Fond za 
sufinanciranje 
provedbe EU 
projekata na 
regionalnoj i 
lokalnoj razini 

 Proračun PGŽ  

Poziv za 
sufinanciranje 
izrade 
regionalnih 
prometnih 
masterplanova 
funkcionalnih 
regija Srednja 
Dalmacija, 
Sjeverna 
Dalmacija, 
Sjeverni Jadran i 
Istočna Hrvatska 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 12 

Sporazum o suradnji na 
izradi  „Nacionalne 
razvojne strategije do 
2030. godine“ i provedbi 
Programa  pripreme 
lokalnih razvojnih projekata 
prihvatljivih za financiranje 
iz ESI fondova 
 
Komponenta I. - izrada  
„Nacionalne razvojne 
strategije do 2030. godine“: 

Kristina Burina 
Bonefačić 

Komponenta I. - izrada  „Nacionalne razvojne 
strategije do 2030. godine“: 

 nema dodatnih aktivnosti (studeni 2018.) 

 Državni proračun 
RH 

 n/p 

Upravno 
tijelo 

U provedbi 13 

Sporazum o suradnji na 
izradi  „Nacionalne 
razvojne strategije do 
2030. godine“ i provedbi 
Programa  pripreme 
lokalnih razvojnih projekata 
prihvatljivih za financiranje 
iz ESI fondova 
 
Komponenta II. - provedba 
Programa  pripreme 
lokalnih razvojnih projekata 
prihvatljivih za financiranje 
iz ESI fondova. 

Kristina Burina 
Bonefačić  (UO) 

Komponenta II. - provedba Programa  pripreme 
lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za 
financiranje iz ESI fondova: 

 podnesen prema MRRFEU završni 
izvještaj projekta „Izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za ADAPTACIJU ZGRADE 
DOMA KULTURE U ČABRU“ 

 Državni proračun 
RH 

 n/p 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Regionalna 
energetska 
agencija 
Kvarner 

U provedbi 1 

SIMPLA 
 
Održivo i integrirano 
multisektorsko planiranje 
 
(eng. Sustainable 
Integrated Multi-sector 
PLAnning) 

Vedran Krušvar 

 Sudjelovanje na završnim događanjima u 
okviru projekta koja su bila organizirana u 
obliku trodnevnog programa u Trstu 
(Italija), od 27.  do 29. studenog 2018. 
godine – djelatnici Ustanove participirali su 
na fokus grupama, sudjelovali su na panel 
raspravi organiziranoj kao dio projektne 
međunarodne konferencije te predstavili 
napredak koji je ostvaren u Hrvatskoj 
vezano uz provedbu projektnih aktivnosti u 
okviru sastanka projektnih partnera 

 Organizacijske aktivnosti vezane uz 
sudjelovanje hrvatskih predstavnika na 
završnim događanjima u okviru projekta 
koja su upriličena u Trstu krajem studenog 
2018., te organizacijske aktivnosti vezane 
uz sudjelovanje organizacija zaduženih za 
replikaciju projektnih aktivnosti na istim 
završnim događanjima (refundacija putnih 
troškova, prikupljanje popratne 
dokumentacije i sl.) 

 Kontinuirano praćenje provedbe SIMPLA 
individualnih mentorstva u Hrvatskoj; 
finalizacija individualnih mentorstva – 
prikupljanje završnih izvješća i relevantne 
popratne dokumentacije 

 HORIZON 2020 
(100%) 

 HORIZON 
2020 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Regionalna 
energetska 
agencija 
Kvarner 

U provedbi 2 

LOCATIONS 
 
Nisko-ugljični transport u 
kruzerskim destinacijama 
 
(eng. Low Carbon 
Transport in Cruise 
Destination Cities) 

Vedran Krušvar 

 Suradnja s podugovorenim izrađivačem na 
izradi projektnog video materijala (izrada 
scenarija, davanje izjave, odabir različitih 
rješenja i sl.) 

 Kontinuirano praćenje rada organizacije 
koja je podugovorena radi provedbe 
replikacijske aktivnosti u Sloveniji u vezi s 
postupkom izrade Plana za nisko-ugljični 
transport za grad Kopar – prikupljanje 
dogovorene dokumentacije vezano uz prvo 
izvještajno razdoblje i organizacijske 
aktivnosti vezane uz isplatu definiranih 
troškova 

 Suorganizacija druge tzv. capitalization 
radionice s predstavnicima Lučke uprave 
Rijeka; sudjelovanje na drugoj 
capitalization radionici održanoj 
07.12.2018. 

 Dostavljanje tekstova prevedenih na 
slovenski jezik vodećem partneru radi 
izrade promotivnih materijala u vezi s 
postupkom izrade Plana za nisko-ugljični 
transport za grad Kopar 

 INTERREG MED 
2014-2020 

 INTERREG 
MED 2014-
2020 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Javna 
ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

U provedbi 
 

1 

MOSES: Maritime and 
MultimOdal transport 
services based on Ea Sea 
Way project 
Korisnik: UO za pomorsko 
dobro, promet i veze 

Tomislav Kandžija 

• Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma 
br. S 001/07/2018 o provedbi projekta 
„MOSES: Maritime and MultimOdal 
transport services based on Ea Sea Way 
project“ 

• Sudjelovanje na dvodnevnom sastanku 
projektnih partnera vezano za provedbu 
projekta i financijska pitanja, te pripremu 
izvještaja za drugo projektno razdoblje. 

• Prikupljanje popratne dokumentacije i 
priprema izvješća o napretku projekta i 
financijskom dijelu za drugo izvještajno 
razdoblje. 

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost: 
1.175.085,00 eura 

 Vrijednost udjela 
PGŽ: 312.850,00 
eura  

 INTERREG 
Italija - 
Hrvatska 

 

Javna 
ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

U provedbi  2 

EnerMob: Interregional 
Electromobility Network for 
Interurban Low Carbon 
Mobility 
Korisnik: UO za pomorsko 
dobro, promet i veze 

Tomislav Kandžija 

• Aktivnosti se provode temeljem Sporazuma 
br. S 002/07/2018 o provedbi projekta 
„EnerMob: Interregional Electromobility 
Network for Interurban Low Carbon 
Mobility“  

• Prikupljanje podataka i izrada izvješća o 
financijskoj provedbi projekta prema 
Županiji. 

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost:1.222.5
13,63 eura  

 Vrijednost udjela 
PGŽ: 222.745,17 
eura 

 INTERREG 
ADRION 
2014. – 
2020.   

 

Javna 
ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

U provedbi  3 

EnerNETMob: 
Mediterranean 
Interregional 
Electromobility Networks 
for intermodal and 
interurban low carbon 
transport systems 
Korisnik: UO za pomorsko 
dobro, promet i veze 

Tomislav Kandžija 

• Aktivnosti se provode temeljem 
Sporazuma br. S 003/07/2018 o provedbi 
projekta „EnerNETMob: Mediterranean 
Interregional Electromobility Networks for 
intermodal and interurban low carbon 
transport systems“ 

• Sudjelovanje na dvodnevnom partnerskom 
sastanku vezano za provedbu projekta i 
financijsko praćenje u organizaciji Odjela 
za pomorstvo PGŽ. 

• Prikupljanje podataka i dokumentacije i 
izrada izvješća o financijskoj provedbi 
projekta  prema Županiji. 

 ERDF  

 85% 

 Ukupna 
vrijednost: 
5,742,802.10 €  

 Vrijednost udjela 
PGŽ: 
415,875.00 € 

 INTERREG 
V-B 
Mediteran 
2014. – 
2020.   
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Javna 
ustanova 
Regionalna 
razvojna 
agencija  
Primorsko 
Goranske 
županije 

3 projekta u 
pripremi 

4 

Regionalni centri 
kompetentnosti u 
strukovnom obrazovanju 
Korisnici: UO za odgoj i 
obrazovanje, uključene 
srednje škole 

Tomislav Kandžija, 
Ivana Pavlek, Sanja 

Ivetić i Sanda Filipović 

 Kontinuirano održavanje radnih sastanaka 
s predstavnicima Primorsko-goranske 
županije, Upravnog odjela za odgoj i 
obrazovanje te uključenih srednjih 
strukovnih škola (Ugostiteljska škola 
Opatija, Medicinska škola Rijeka i 
Elektroindustrijska i obrtnička škola Rijeka) 
- informacija o objavljenom Pozivu na 
dostavu projektnih prijedloga iz 
Operativnog programa Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020.;  

savjetovanje vezano za pripremu projekta 
u dijelu nabave opreme i izvođenja radova, 
za najavljeni natječaj „Uspostava 
infrastrukture regionalnih centara 
kompetentnosti u strukovnom obrazovanju 
kao podrška procesu reforme strukovnog 
obrazovanja i osposobljavanja“, u okviru 
OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

Objavljen Poziv na 
dostavu projektnih 
prijedloga u 
ograničenom postupku 
dodjele bespovratnih 
sredstava „Uspostava 
infrastrukture 
regionalnih centara 
kompetentnosti u 
strukovnom 
obrazovanju kao 
podrška procesu 
reforme strukovnog 
obrazovanja i 
osposobljavanja“, u 
okviru „Operativnog 
programa 
Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020.“ 
 
Poziv iz Operativnog 
programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 
2014.-2020.“ je u 
najavi 

 OP 
konkurentn
ost i 
kohezija 
2014 – 
2020 

 OP 
Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 
2014 - 
2020 
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Tablica 10. Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRANJA 
PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno 
tijelo 

U evaluaciji 1 

SOKRaT-Sposoban, 
Obrazovan, 

Kvalificiran, Radni 
Terapeut 

Daniel Trošić (UO) 
 projekt je prošao I. fazu evaluacije (administrativna 

kontrola), čeka se rezultat II. faze evaluacije (ocjena 
projekta) 

 Europski socijalni 
fond 

Projekt je prijavljen 
na natječaj 
„Provedba HKO-a 
na razini visokog 
obrazovanja“ 
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Tablica 11. Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu 

UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 1 Putovima Frankopana Tamara Carević-Baraba 

 potpisan Ugovor za provođenje arheoloških 
istraživanja na području Gorskoga kotara, 
Vinodola i Krka 

 6. i 7. 12. 2018. SAFU proveo kontrolu tijeka 
projekta  

 04.12.2018. u posao uveden izvođač građevinsko-
obrtničkih radova na obnovi pročelja dvorca 
Frankopan – Nova Kraljevica 

 pokrenut postupak jednostavne nabave 
standardnog namještaja i opreme za 
interpretacijske centre 

 isporučena su idejna muzeološka rješenja za IC 
Bribir, Brod na Kupi, Čabar, Trsat i Krk 

 odobreno 8.izvješće (ZNS) 

 poslano 9. izvješće (ZNS) 

 Koherentnost 
i kohezija 
06.1.1.01 
„Priprema i 
provedba 
Integriranih 
razvojnih 
programa 
temeljenih na 
obnovi 
kulturne 
baštine“ 

 RH Središnja 
Agencija za 
financiranje i 
ugovaranje 
programa i 
projekata EU 

Upravno tijelo U provedbi 2 REFRESH Ivana Miletić 
 nabava promotivnog materijala  

 18. 12. 2018. održan LSG (Lokalna grupa za 
podršku) sastanak  

 Drugi poziv 
Programa 
suradnje 
INTERREG 
CENTRAL 
EUROPE 
2014.-2020. 

 INTERREG 
CENTRAL 
EUROPE 

Upravno tijelo U provedbi 3 ARTVISION+ Petra Radošević 

 potpisan ugovor usluge izrade i održavanja IT 
platforme 

 pokrenute nabave usluge izrade filmova i 
edukativnih radionica  

 predan Zahtjev za isplatu troškova za 1. 
izvještajno razdoblje 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 4 HERCULTOUR Sanjin Dragozetić 

 nabava usluge provođenja edukativne radionice 

 provedena jednostavna nabava za radove na 
ugradnji vanjske stolarije za dvorac Frankopan – 
Nova Kraljevica 

 13. i 14. 12. 2018. održan 2. sastanak 
Znanstvenog odbora u Riminiju 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 5 CLAUSTRA + 
Valentina Škalic, Tea 

Perinčić (PPMHP), i Željka 
Modrić Surina (PMR) 

 

 u tijeku je istraživanje tržišta za pokretanje 
postupka javne nabave za uslugu izrade mobilne 
aplikacije  

 izrađen koncept interpretacijskog centra u Studeni 

 nabavljen vanjski izvođač za projekt putujuće 
izložbe (PMR) 

 u tijeku nabava dijela opreme putujuće izložbe 
(PMR) 

 ugovorena izrada studije vegetacije (PMR) 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 6 

INTEGRIRANI 
PROJEKT 
REVITALIZACIJE 
GUVERNEROVE 
PALAČE I 
NUGENTOVE KUĆE 
U RIJECI 

Adrijana Jović-Fumić (UO), 
Nikolina Radić Štivić 

(PPMHP) 
Tamara Crnko (PPMHP) 

 
 Pripremljen ZNS 9  

 Pripremljen OMI 9 (obavijest o izmjeni manjeg 
značaja broj 9, odnosno preraspodjela budžeta) 

 
 

 MRRFEU 

 OPKK 

 SAFU 

Upravno tijelo U provedbi 7 MALABARKA 2 
Irena Grdinić  (UO), Tea 

Perinčić (PPMHP) 

 Nastavak terenskog istraživanja u svrhu izrade 
baze pomorske baštine  

 U tijeku je priprema dokumentacije za nabavu 
izrade dizajna i koncepta virtualnog muzeja mora 

 Poslano je 4. zajedničko izvješće partnera 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 8 KRAS'n'KRŠ 
Irena Grdinić (UO), Željka 

Modrić Surina (PMR) 

 sudjelovanje na terenskoj kontroli Zajedničkog 
tajništva u Sežani 

 nabavljena usluga izrade arhitektonskog dijela IC-
a u Rijeci 

 nabavljena usluga osmišljavanja multimedijalnog 
sadržaja IC-a u Rijeci 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 9 LIKE 
Irena Grdinić (UO), Željka 

Modrić Surina (PMR) 
 nabavljena 2 touch screen uređaja 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
SLOVENIJA 
- 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 10 
INNOCULTOUR 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka 

Irena Grdinić i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 nabavljena usluga izrade viralnog videa 

 Fond za 
regionalni 
razvoj 

 INTERREG 
ITALIJA - 
HRVATSKA 

Upravno tijelo U provedbi 11 

Interpretacijski centar 
prirodne baštine 
Primorsko-goranske 
županije 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka) 

Sanjin Dragozetić i Željka 
Modrić Surina (PMR) 

 

 pokrenut postupak javne nabave za nabavu 
usluge vanjskog konzultanta za administraciju  
projekta „Interpretacijski centar prirodne baštine  

        Primorsko-goranske županije“ 
 

 OP KK 2014.-
2020.“, 
Promicanje 
održivog 
razvoja 
prirodne 
baštine 

 Ministarstvo 
regionalnog 
razvoja i 
fondova EU 

Upravno tijelo U evaluaciji  12 

UrBIO - Improving 
Urban Biodiversity by 
citizens participation 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka) 

Irena Grdinić i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 projekt je u evaluaciji 

 Treći poziv 
Programa 
suradnje 
Interreg 
CENTRAL 
EUROPE 
2014.-2020. 

Interreg 
CENTRAL EU 

Upravno tijelo U evaluaciji 13 

Muzej budućnosti – 
Građansko muzejsko 
vijeće kao model 
sudioničkog 
upravljanja 

Tea Perinčić (PPMHP), 
Vana Gović (PPMHP) 

 Održan je kick off sastanak 22. 11. 2018.  

 Započele su aktivnosti na elementu Vidljivost i 
promidžba 

 Sudjelovanje na provedbenoj radionici održanoj u 
Zagrebu 23.11.2018. 

 UP.04.2.1.04. 
Kultura u 
centru – 
potpora 
razvoju javno-
civilnog 
partnerstva u 
kulturi. OP 
ULJP 2014-
2020. 

Nacionalna 
zaklada za 
razvoj civilnog 
društva 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo Prihvaćen 14 

TEST - TEmporary 
uses as STart-up 
actions to enhance 
port (im)materijal 
heritage 

Tea Perinčić (PPMHP), 
Emma Marangoni (PPMHP) 

 projekt je odobren i čeka se dogovor s partnerima 
vezano uz početak projektnih aktivnosti 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

Interreg IT-HR 

Upravno tijelo Prihvaćen 15 
E-VOKED - European 
Museums for 
Vokational Education 

Tea Perinčić (PPMHP), 
Andrea Samaržija (PPMHP) 

 Održan je prvi partnerski sastanak u Budimpešti 
za 6. 11.  (PPMHP nije prisustvovao jer nije bio 
potpisan ugovor) 

 Održana je prva radionica u Budimpešti od 7. do 
9. 11. (PPMHP nije prisustvovao jer nije bio 
potpisan ugovor) 

 Očekuje se potpisivanje partnerskog ugovora 
između PPMHP i vodećeg partnera Mađarskog 
muzeja turizma i trgovine 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

Erasmus+ 

Upravno tijelo U evaluaciji 16 

KarSTar - Developing 
and networking 
Adrion KARSThub 
DESTINATIONS by 
sustainable 
valorisation, 
interpretation and 
promotion of KARST 
heritage and 
development of niche 
outdoor turism“ 
(AdrionKARST) 
(Prirodoslovni muzej 
Rijeka) 

Irena Grdinić i Željka Modrić 
Surina (PMR) 

 projekt je u evaluaciji 

 Europski fond 
za regionalni 
razvoj 

Interreg 
ADRION 
Programme, 
Drugi poziv na 
dostavu 
projektnih 
prijedloga 
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UT/JU/TD STATUS RB NAZIV PROJEKTA ZADUŽENA OSOBA AKTIVNOSTI NA PROJEKTU 
IZVOR 

SUFINANCIRA
NJA 

PRIJAVE NA 
NATJEČAJE 

Upravno tijelo U provedbi 17 BOOTCAMP IT 
Sandra Stojković Hinić 
(UO), Jelena Mateševac 
(UO) 

 17. 12. 2018. održan partnerski sastanak  

 Europski 
socijalni fond  

Javni poziv 
Lokalne 
inicijative za 
poticanje 
zapošljavanja-
faza III, 
Komponenta 1 
(UP.01.3.1.01)
, Operativni 
program 
Učinkoviti 
ljudski 
potencijali 
2014.-2020.  

Upravno tijelo    Prihvaćen  18 RADAR  Jelena Mateševac (UO)  potpisan Partnerski sporazum  

 Europski 
socijalni fond 

Podrška 
socijalnom 
uključivanju i 
zapošljavanju 
marginalizirani
h skupina 
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